

Gemeinde St. Margarethen bei Knittelfeld

Dorfstraße 19, 8720 St. Margarethen bei Knittelfeld;
Tel.: 03512 / 82432 ; FAX: 03512 / 82432-700
E-Mail:gde@st-margarethen-knittelfeld.gv.at; Homepage: www.st-margarethen-knittelfeld.gv.at

St. Margarethen, 21. März 2025

STELLENAUSSCHREIBUNG

In der Gemeinde St. Margarethen bei Knittelfeld gelangt die Stelle eines

Gemeindebediensteten im Außendienst (m/w/d)

mit einem Beschäftigungsausmaß von 100 % (40 Wochenstunden) zur Ausschreibung.

Dienstbeginn / Beschäftigungsdauer:

- ehestmöglich / unbefristet

Aufgabenbereich:

- Mitarbeit bei allen anfallenden Arbeiten im Gemeindebereich (Straßen, Bauhof, Grünraumpflege, Abwasser- u. Abfallentsorgung, Wasserversorgung, Winterdienst, usw.)

Wir erwarten von Ihnen:

- Selbstständiges und eigenverantwortliches Arbeiten
- Sinn f
 ür Ordnung und Reinlichkeit
- Einsatzbereitschaft, Teamfähigkeit und Flexibilität
- Bereitschaft zur Weiterbildung
- Höflichkeit im Umgang mit den Gemeindebürgern

Wir bieten Ihnen:

- einen sicheren Arbeitsplatz im öffentlichen Dienst
- Flexible Arbeitszeiten

Anstellungserfordernisse:

- Österreichische Staatsbürgerschaft oder die Staatsbürgerschaft eines Landes, dessen Angehörigen Österreich auf Grund eines Staatsvertrages im Rahmen der Europäischen Integration dieselben Rechte für den Berufszugang zu gewähren hat wie österreichischen Staatsbürgern
- vollendetes 18. Lebensiahr
- abgeleisteter Präsenz- oder Zivildienst bei männlichen Bewerbern, alternativ der Nachweis der Befreiung
- volle Handlungsfähigkeit
- volle körperliche und gesundheitliche Eignung
- einwandfreies Vorleben
- handwerkliche Vielseitigkeit
- abgeschlossene Berufsausbildung

Verdienstmöglichkeiten:

- Die Entlohnung erfolgt nach den Bestimmungen des Steiermärkischen Gemeinde-Vertragsbedienstetengesetzes 1962 idgF und unter Berücksichtigung des Landes-Gleichbehandlungsgesetzes 2023 idgF im Entlohnungsschema II – Arbeiter / Entlohnungsgruppe 3 (aufgrund gesetzlich anrechenbarer Vordienstzeiten, ist eine Einreihung in eine höhere Entlohnungsstufe möglich).
- Der monatliche Mindestbezug beträgt € 2.401,40 brutto.

Bewerbungen sind schriftlich mit folgenden Unterlagen

- Lebenslauf
- Staatsbürgerschaftsnachweis
- Nachweis über relevante abgeschlossene Ausbildungen
- Dienstzeugnisse

bis **spätestens 30. April 2025** persönlich oder per Post an die Gemeinde St. Margarethen bei Knittelfeld, Dorfstraße 19, 8720 St. Margarethen bei Knittelfeld oder per Mail an <u>gde@st-margarethen-knittelfeld.gv.at</u> zu richten.

Gemäß § 37 ff. DSG werden Ihre Daten ausschließlich zum Zwecke der Prüfung einer Anstellung verwendet. Nach Abschluss des Ausschreibungsprozesses werden diese ausschließlich auf ausdrücklichen Wunsch in Evidenz gehalten. Etwaige, im Zusammenhang mit der Bewerbung entstehende Kosten werden nicht ersetzt.

Der Bürgermeister:

Hinterdorfer Erwin